i. 62.

Gen. XXIII. 10.

Iud. XIII. 24.

i. 53.

2. At enim nobis sacra scriptura narrat, quod cognoverit Adamus uxorem suam Evam, quae concipiens peperit filium dixitque: possedi hominem per Deum. Item Sara congregiens usque ad corpus emortuum cum Abrahamo, sterilis mansit: atque his per concupiscentiam liberos querentibus, nuptiarum vis nihil largita est. Nam mulier data est auxiliatrix viro ad requiem et geniturae susceptionem. Propterea dicit: derelinquet homo patrem suum ac matrem, et adhaerebit uxori suae, et erunt duo in carne una. Namque ex semipaterna Dei praescientia, virtus eius praecepto creans, figura est illius creationis quam manus eius effecerunt, itemque illius spiritus, quem inspiravit, cum voluit hominem in animam viventem condere; adeoque quod perpetuo generatur, ipse ad existentiam deducit. Ob hanc multiplicitis creationis voluntatem, dixit etiam Abrahamo: tempore hoc revoluto veniam, et erit Sarae filius: quae reapse concipiens, filium peperit Isaacum. Cur ego autem proferre omittam deinceps scripturarum aliarum testimonia, ob confirmandam veritatem, quae creatoris efficacem operam ostendunt? Ecce enim et matri Sampsonis diuturno tempore cum viro suo Manoe consuetudinem habente, quia Altissimi creatrix opera defuit, voluptarius conatus, nullam exhibuit prolem, donec ei angelus filium praenunciavit: atque ita ex viro suo conceptum peperit Sampsonem. Anna pariter diu viri sui Elcanae consuetudine usa, sterilis mansit. Etenim scriptura testatur Deum conclusisse vulvam eius. Quid erat autem conclusio vulvae, nisi quod hominem semipaterna virtute plasmat, nondum in ea genitale semen vivificare voluerat. Nimirum in Silom et ante

ξαμάνη ἐν Σιλάμ, καὶ τῇ σκιαῇ τὸν θεοφόρον κιβωτῷ μὲν κλαινθμῷ ἰχυροῦ, λαμβάνει τὸν αἴτην· διπορτήσοντος γάρ ἀντῆς εἰς Ἀρμαθέμ τὴν πόλιν ἀντῆς, καὶ ποιηθέντος μὲν τῷ τε ἀνδρὶς ἀντῆς, καθὼς λέγει ἡ γραφή, ἐμούλητο ἀντῆς ὁ Θεός, καὶ τότε μίλωντες ἀντῆς τὴν μῆβαν, ὅπις μίλωντες ἀντῆς ἡ καρδία συλλαβεῖται τὴν πίστιν· ἐξ ἣς καὶ σωτηληφῆ, ἵππεις γὰρ μέγας πορφύτης, καὶ σκάλεσται τὸ δυνατό οὐτός Σαμνὺλ, λέγουσα· τῶν δὲ κυρίων μήποτέ μίλωντες ἀντῆς *.

^{· I. rog. I. 20.} Ομοίως δὲ Ἐλισάβετ ἀπὸ πότητοῦ μέχρι γένεσης σωτηλεῖται τῷ μίλαιῳ σκείνῳ διάχειρι ιερᾶ, μίλωμιν εἰς καταβολὴν πορφύτην μήβαν ἐκ τοῦ ιδεον·

^{· cod. διανοίγοντος.} ἔως οὖτε ἐν γέρᾳ ἀντῆς ἐξ ἱπαγγελίας τῷ Γαβειὴλ σωτηληφῆ, ἵππεις δὲ μέγας διαμέσον πορφύρομον Ἰωάννην· καὶ τοι τῷ Ζαχαρίου ἀποτία φερεμόνου ἐν τῷ ὑπειληφέντα ὡς ἕπεις νεκενθρόμβου τῷ σόματοῦ, ἀδικαστῶν περὶ τὸ μημουργίαν τὸ ἱπαγγελέον· Μὴ